
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 12 del 
24/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CAMBIO PROFILO DI N. 2 SIM DATI PER CONSENTIRE IL  
FUNZIONAMENTO DELLO STRUMENTO  DENOMINATO TARGA SYSTEM. 
IMPEGNO SPESA.
CIG: Z6721DB9BB.

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso che con O.D.A. MEPA n. 4026743/17 si è proceduto all'acquisto sul MEPA 
di  uno  strumento  denominato  "Targa  System 4.0  Mobile",  giusta  determinazione 
dirigenziale n. 2277 del 12/12/2017;

Dato Atto che la ditta G. A. Europa Azzaroni s.a.s. fornitrice, del suddetto strumento, 
ha  comunicato  che  per  il  funzionamento  dello  stesso  necessitano  n.  2  SIM dati 
minimo 128K, con traffico dati da 4 GB/mese;

Richiamata  la determinazione dirigenziale n.  837/17 del  settore II ,  con la quale 
L'Ente ha aderito alla convenzione telefonia mobile 6 - contratto n. 888011309175;
Dato  Atto che  l'ufficio  gestione  servizi  informatici  ha  comunicato  che  l'Ente  è 
attulmente in possesso di sim dati  da 500 MB/mese  e che per il cambio profilo a 4 

Pagina 1/3



GB/mese  la  tariffa  mensile  prevista  nel  sopra  citato  contratto  è  di  euro  3,00 iva 
esclusa per ciascuna sim dati;
Ritenuto necessario  procedere all'impegno di euro 40,26 IVA inclusa, per il  cambio 
profilo di n.  2 sim dati  da 500 MB/mese  a 4 GB/mese,  per il  periodo febbraio-
dicembre  2018,  per  consentire  il  funzionamento  dello  strumento  predetto,  dando 
mandato all'ufficio gestione servizi informatici  di procedere all'attivazione del nuovo 
profilo delle SIM;
Dato Atto che trattasi di spesa obbligatoria per legge, non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi e necessaria per evitare danni gravi e certi all'Ente derivanti 
dal mancato utilizzo della strumentazione in premessa, ai sensi dell'art. 163, comma 
5, del  Dlgs 267/2000;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con  deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di procedere al  cambio profilo di n. 2 sim dati da 500 MB/mese  a 4 GB/mese, 
per il periodo febbraio-dicembre 2018, per consentire il funzionamento dello 
strumento  denominato "Targa System 4.0 Mobile";

2) Di impegnare la spesa di euro 40,26 IVA inclusa, per il cambio profilo meglio 
sopra specificato, al cap. n. 1430.3 cod. missione 03, programma 01, titolo 1, 
macroaggregato 0.3, 3° livello 02, 4° livello 99, 5° livello 999, del P.E.G. 2018, 
scad. 31/12/2018;

3) Di dare atto che:

a. che trattasi di spesa obbligatoria per legge, non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi e necessaria per per evitare danni gravi e certi 
all'Ente derivanti dal mancato utilizzo della strumentazione in premessa, 
ai sensi dell'art. 163, comma 5, del  Dlgs 267/2000;

b. di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei 
pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi 
dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000;

c. il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il respon-
sabile del servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;

d. di dare mandato al responsabile del settore gestione servizi informatici 
dott. Yuri Lettica di procedere al cambio profilo SIm meglio sopra speci-
ficato;

Pagina 2/3



 

Ragusa,  24/01/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

